平成 29年８月 29日

各 位

会 社 名 富士機工株式会社

代表者名 代表取締役社長 村瀬 昇也

 （コード：7260、東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 北川 忠明

 （TEL．053-575-2713）

（開示事項の変更）シート事業の譲渡に伴う会社分割（吸収分割）及び

承継会社の株式譲渡（子会社等の異動）に関するお知らせ

当社が、平成 29年４月 28日に開示いたしました「シート事業の譲渡に伴う会社分割（吸収分割）及び承継

会社の株式譲渡（子会社等の異動）に関するお知らせ」（以下「シート事業譲渡に関するお知らせ」といいま

す。）に関しまして、記載事項の変更が生じましたのでお知らせいたします。

記

１.変更の理由

当社は、「シート事業譲渡に関するお知らせ」において、当社シート事業を、平成 29 年 10 月２日（以下

「実行予定日」といいます。）付で株式会社タチエス（以下「タチエス」といいます。）に譲渡すること（以下

「本件取引」といいます。）をタチエスとの間で合意した旨を公表しました。

当該合意においては、株式会社ジェイテクト（以下「ジェイテクト」といいます。）による当社普通株式に

対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）の開始が、本件取引実行の前提条件の一つと規定さ

れておりましたが、今般、ジェイテクトより、国内外の競争法に基づく必要な手続及び対応のうち、本日現在、

日本における手続及び対応が未完了であり、本公開買付けの開始時期は、早くとも平成 29年 10月以後となる

ことが見込まれていると公表され、実行予定日までには開始されない見込みになりました。

以上の状況を踏まえ、本件取引の実行時期について当社内で再度検討しましたが、本件取引による当社の事

業の選択と集中を早期に実現することが、当社の企業価値向上に対して最適であるとの結論に至りました。そ

のうえで、当社は、タチエス及びジェイテクトとも協議した結果、本件取引を当初予定どおり実行予定日に実

行することに合意いたしました。

２．「シート事業譲渡に関するお知らせ」の変更箇所

「シート事業譲渡に関するお知らせ」の変更箇所は以下のとおりです。

※ 変更箇所には下線を付しております。また、項目番号は、平成 29 年４月 28 日に開示いたしました

「シート事業譲渡に関するお知らせ」と同一です。

I． 本件取引の目的

（変更前）

なお、本件取引の実行は、本公開買付けが開始されること及び本吸収分割の効力が発生していることを前提

条件としております。

（変更後）

なお、本件取引の実行は、本吸収分割の効力が発生していることを前提条件としております。

以 上